令和 2年 7月 30日

会員各位

一般社団法人奈良県建築士会事務局

不審メールに関するお知らせ（ご注意）

拝啓 盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は奈良

県建築士会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、今年２月に不審メールにご注意いただくようお知ら

せしましたが、令和 2 年 7 月 28 年（火）から奈良県建築士会事務局及び会員様

になりすましたメールが奈良県建築士会事務局及び会員様に届いています。

＜例＞ 差出人：jimukyoku＜jimukyoku@nara-kenchikushikai.or.jp＞

         件名：請求書の件

    差出人：奈良県建築士会 〇〇

     件名：奈良県建築士会 〇〇請求書

    差出人：(株)〇〇建築設計事務所

     件名：令和元年度事業予定表の修正について

差出人：奈良県建築士会

     件名：毎月の請求書

        ※個人名のところは、〇〇と表示しています。

調査したところ、奈良県建築士会事務局ではメールサーバーに不正アクセス

があった形跡はなく、またウイルス感染も確認されませんでした。

このなりすましメール（マルウェア）には、添付されているファイル（ワード）

を開くことで感染するものと、メール本文内に記載されているアドレスをクリ

ックすることで感染するものがありますので、添付ファイルを開いたり、アドレ

スをクリックしないようにご注意ください。

添付ファイルを開いてしまった方、アドレスをクリックしてしまった方につ

きましては、ウイルス対策ソフト等にてウイルスチェックをしていただき、感染

の有無をご確認ください。

会員様におかれましても、不審メールの取扱には、十分注意していただき、疑

わしいメールについては、削除していただき、引き続きウイルスチェック強化に

努めていただきますようよろしくお願いいたします。

敬具

mailto:jimukyoku@nara-kenchikushikai.or.jp